
  کم نیستند افرادی که متاثر از رویکرد دایی جان 
ناپلئونی و در چارچوب نگــرش توهم توطئه، 
بدون ذره ای تردید معتقدند رژیم گذشــته بی 
هیچ عیــب و نقصی در حال ســبقت گرفتن از 
کشورهای پیشــرفته بود که  دنیای غرب بویژه 
آمریکا و انگلیس به دلیل حسادت و هراسان از 
پیشرفت خیره کننده رژیم  زمینه سرنگونی آنرا 
فراهم آوردند.   واقعیت این اســت که هیچ انقلابی در خلاء شکل نمي گیرد، 
چیزی به نام هئیت مدیره انقلاب که همچون مدیران یک ســازمان بنشینند و 
درجلسات خود زمان راه اندازی و وقوع انقلاب را تصویب و اجرا کرده باشند 
در تاریخ هیچ انقلابی به ثبت نرســیده اســت.  زمینه هاي وقوع یک انقلاب 
سال های سال به طور تدریجی و خزنده با انباشــت مطالبات بر زمین مانده، 
بستر انقلاب را هموار می کنند و نهایتاً جرقه ای کوچک مثل نوشتن مقاله ای در 
روزنامه و یا خودسوزی یک دست فروش در ملاء عام آن را شعله ور می کند.  
پندار درست این است که بپذیریم  رژیم شاه سال ۵۷ سقوط نکرد بلکه فرآیند 
سقوط از سال ها پیش آغاز شده بود و آن چه در بهمن ۵۷ رخ داد آخرین حلقه 
از زنجیره سقوط رژیم بود. روند سقوط شاه  از مرداد ۳۲ شکل گرفت آن جایی 
که به جای بازسازی مشروعیت از دست رفته ناشی از بازگشت به قدرت به 
مدد کودتای آمریکایی ، دکتر مصدق قهرمان نهضت ملي شدن نفت را به زندان 
و حصر برد و به جای اتکا به مردم بیش از پیــش متکی به حمایت بیگانگان 
شد .  گام  بعدی  به سوی سقوط در  سال ٤۲  برداشته شد زمانی که شاه، علي 
امینی آخرین نخست وزیر نسبتاً مستقل را کنار گذاشت و به انتخاب نخست 
وزیران بله قربان گویی مثل هویدا اکتفا کرد.  فرآیند سقوط زمانی تشدید شد 
که در  دهه ی ٤۰  اسداله علم وزیر دربار، فردوست رییس دفتر ویژه اطلاعات و 
معینیان رییس دفتر مخصوص شاه، قبل از انتخابات مجلس لیست نمایندگان ) 
بخوانید افراد دست نشانده ( مجلس دور بعد را تهیه و برای انتخاب به وزارت 

کشور اعلام می کردند.
ادامه در صفحه 2

رژیم شاه بهمن ۵۷ سقوط کرد؟
غلامرضا مصدق 
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حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران آآمدمد سر سرااقتصاقتصا  دد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تصریح 
کرد که به رغم تدابیر جبرانی ایران در برجام، 
پنجره فرصت برای بازگشت این توافق به مسیر 

اصلی همچنان باز است.

به گــزارش اقتصادســرآمد از ایرنا، »جوســپ بورل« در 
گفت وگو با خبرنگاران بیان داشت: اکنون فرصتی به وجود 
آمده که نباید آن را از دســت داد. من بــه عنوان هماهنگ 
کننده برجام اطمینان دارم که پنجــره فرصت دیپلماتیک 
برای از ســرگیری برجام وجود دارد؛ باید از این فرصت 
اســتفاده کنیم و روی راه حل هایی متمرکز شویم تا برجام 
را به ریل اصلی برگردانیم که تمام طرف ها به تعهداتشــان 
عمل کنند. وی تاکید کرد که این فرصت را نباید از دســت 
داد.او در حالی این مطلب را بیان کرد کــه ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی پــس از تصمیم تهران برای توقف 
اجرای پروتــکل الحاقی تفاهم کردند تا به مدت ســه ماه، 
نظارت و راســتی آزمایی های ضروری بازرسان آژانس در 
ایران به صورت محدود ادامه داشته باشد.»رافائل گروسی« 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی که یکشنبه گذشته 
در همین زمینه به تهران سفر کرده بود، هفته های آینده برای 
برجام را ضروری خوانــده و گفته که توافق موقت آژانس 

با ایران یک فرصت گران بها به دیپلماســی برای حفظ 
برجام داده است.

او در گفت وگو با یک رســانه خارجی اوضــاع فعلی را 
"شکننده و حســاس" توصیف کرد و گفت که تغییر در 
وضعیت بازرسی آژانس از مراکز هسته ای اقدامی در جهت 

بهتر شدن اوضاع نبوده است.
به ادعای مدیرکل آژانس بین المللی انــرژی اتمی، با این 
توافق موقت اطمینان حاصل می شود که نقاط تاریکی برای 

بازرسان سازمان ملل وجود نخواهد داشت.
ایران دو سال پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام و تعلل 
طرف های اروپایی در عمل به تعهداتشــان در این توافق، 
گام هایی را تحت نظارت آژانس بــرای کاهش تعهداتش 
برداشت و همواره اعلام کرد که در صورت لغو تحریم ها 
و اجــرای تعهدات برجامی از ســوی دیگــر طرف های 
 ایــن توافق، تدابیــر جبرانی به ســرعت برگشــت پذیر

 خواهد بود.

وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی 
گفت: به منظور کنترل موج بعدی کرونا و برای 
گســترش بیماریابی روزانه بیش از ۱۰۰ هزار 

تست در کشور انجام می شود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، ســعید نمکی ظهر جمعه پس از 
دیدار با مراجع تقلید در جمع خبرنگاران با اشــاره به اینکه 
رهبر معظم انقلاب، مراجع عظام تقلید و علما نقش بســیار 
مهمی در هدایت مردم به ســمت رعایت شــیوه نامه های 
بهداشتی داشتند گفت: از زمان شیوع کرونا کادر بهداشت و 
درمان به منظور مدیریت کرونا بیشترین حمایت را از سمت 
رهبر انقلاب و مراجع عظام تقلید شــد که وظیفه بود از این 

حمایت ها تقدیر کنم.
وی با اشــاره به شناســایی ویروس کرونای انگلیســی بر 
اســتمرار رصد و پایش خانه به خانه تاکید کــرد و افزود: 

به منظور پایــش دقیق روزانــه بیش از ۱۰۰ هزار تســت 
انجام می شــود در حالی که در گذشــته در هرروز تنها ۱۲ 
هزار تست انجام می شــد و به همین دلیل بیماریابی بیشتر 
شــده که امیدواریم با این میزان کنترل موج بعدی را خنثی 
کنیم.وزیر بهداشــت و درمان و آموزش پزشکی با اشاره به 
آغاز واکسیناسیون ســالمندان گفت: به منظور ایمن سازی 
گروه های آســیب پذیر کار واکسیناســیون با واکسن های 
وارداتی آغاز شد اما با برنامه ریزی انجام شده در بهار آینده به 
یکی از تولیدکنندگان و صادرکنندگان واکسن تبدیل خواهیم 
شــد. وی افزود: امروز در بحث تولید داروها و تجهیزات 
مدیریت کرونا از مرز خودکفایی گذشته ایم و در حال آماده 

شدن برای صادرات هستیم.
نمکی با ابزار نگرانی از احتمال شیوع کرونا جهش یافته در 
آینده گفت: امیدواریم با همان روش های قبلی که توانستیم 

کرونا را کنترل کنیم با همکاری مردم و مسئولان شرایط پیش 
رو را نیز با موفقیت مدیریت کنیم.

نایب رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
خطاب به دولتی ها، گفــت: اگر می خواهیم 
مشارکت در انتخابات قوی و چشمگیر باشد، 

باید به زندگی مردم سر و سامان داده شود.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، مهدی چمران نایب رئیس 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در گفتگو با خبرنگار 
مهر، در رابطه با بخشی از سخنان رئیس جمهور پیرامون 
مأیوس شــدن مردم از مشــارکت در انتخابات، گفت: 
آنچه که در حال حاضر مردم را ناراحت کرده است و به 
نظر می رسد نسبت به انتخابات بی تفاوت هستند، عدم 
کارایی مناسب مسئولین است. وضع زندگی و معیشت 

مردم خراب است و این یک امر طبیعی است.
وی افزود: در این شرایط مردم از نشاط و شور حضور 
در انتخابات فاصله می گیرند و دل زده می شوند. اولین 
مشــکل و دلیلی که برای عدم تمایل به مشــارکت در 
انتخابات وجود دارد، عدم کارایی و ناراحتی از مسئولین 
اســت.نایب رئیس شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
تاکید کرد: اگــر در همین مدت باقی مانده مســئولین 
درست کار کنند و مردم بهبود شرایط را ببینند، به گرایش 
برای شــرکت در انتخابات کمک خواهند کرد و میزان 
مشارکت هم بیشتر خواهد شد.چمران با بیان اینکه آنچه 
مردم شــاهد هســتند، آنها را به این تفکر رسانده است 

که انتخابات در زندگی مردم تاثیر نخواهد داشــت، 
تصریح کرد: وقتی تاثیر ندارد متاسفانه میزان مشارکت 
پایین می آید و باید تبیین کرد که بهتر شــدن اوضاع و 
تغییر شرایط و تسهیل زندگی مردم به رأی و انتخاب آنها 
بستگی دارد و با این انتخاب می توانند شرایط نامناسب 

امروز را بهبود ببخشند.
وی گفت: اگر مردم کنار بنشینند، نتیجه نخواهند گرفت 
و اگر می خواهیم مشارکت در انتخابات قوی و چشمگیر 
باشد، باید به زندگی مردم سر و سامان داده شود. علت 
عدم مشارکت و کمبود مشــارکت وضعیت اقتصادی 

کنونی است.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از نقش نفت در توسعه کشور، در گفت و گو با پژوهشگر اقتصادی

 راهکارهای عبور از اقتصاد دولتی
خلاء سرمایه اجتماعی پیش روی خودرو سازان،» اقتصادسرآمد« بررسی می کند

نقشه راه، مشکل بزرگ خودرو ساز ایرانی
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 محسن رضایی با انتقاد از جدایی محسن رضایی با انتقاد از جدایی
 سفره دولت از  سفره دولت از مردممردم

 آقای  آقای رئیس جمهوررئیس جمهور
به میان مردم بیابه میان مردم بیا

 اکثر مردم توان پرداخت کامل هزینه خرید خانه های ثبت نامی
 را ندارند » اقتصادسرآمد« بررسی می کند

 95 درصد متقاضیــان 
مسکن ملی تماشاچی اند

قالیباف:

  شرایط اقتصادی، پدران را بیش از پیش
 تحت فشار گذاشته است

مهدی چمران:

میزان مشارکت مردم در انتخابات 
وابسته به بهبود وضعیت اقتصادی است
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بورل،مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

پنجره فرصت برای ازسرگیری برجام همچنان باز است

وزیر بهداشت و درمان:

روزانه بیش از ۱۰۰ هزار تست کرونا در کشور انجام می شود

میزان مشارکت مردم در انتخابات وابسته به بهبود وضعیت اقتصادی است
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ارزنده در راســتای  اقدامــات  و 
توســعه و عمران شــهری به منظور بهره گیری از ظرفیت ها، قابلیت ها و تجارب  به عنوان شهرداری 
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 به عقیده بسیاری از کارشناسان و فعالان حوزه مسکن، یکی از ابهامات مهم قیمت واحدهای طرح مسکن ملی است که 
ارقام مختلفی از دو میلیون و ۵۰۰ هزار تا شش میلیون تومان برای هزینه ساخت هر متر مربع اعلام شده و مشخص نیست 
در نهایت تحویل گرفتن آن ها چقدر سرمایه لازم دارد. این در حالی اســت که قیمت ها از ابتدای اعلام اجرای این طرح 
از ۲ میلیون شروع شده و تا امروز به ٤ و ۵۰۰ میلیون تومان آن هم در شهرستان ها رسیده است.گفته شده که، از ٤۰۰ هزار 
واحد طرح اقدام ملی مسکن ۱۰۰ هزار واحد آن در شهرهای کمتر از۱۰۰ هزار نفر ساخته می شود که مسئولیت اجرای آن 

با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است. 


